АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕ-КУЛАРКИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2021 года № 07
село Верхние Куларки

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов и

предоставления субъектам предпринимательства
мест для размещения нестационарных торговых

объектов на территории сельского поселения «Верхне-Куларкинское»
i

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 года №65 «О
свободе торговли», в целях создания упорядочения размещения и
функционирования нестационарных торговых объектов и улучшения качества
торгового обслуживания населения сельского поселения «Верхне-Куларкинское»,
администрация сельского поселения «Верхне-Куларкинское» постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории сельского поселения «Верхне-Куларкинское» (Приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке,
установленном Уставом сельского поселения «Верхне-Куларкинское».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом сельского
поселения «Верхне-Куларкинское».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения «Верхне-Куларкинск Н.В.Бадогова

Приложение

к Постановлению администрации
сельского поселения «Верхне-Куларкинское»

от 25 февраля 2021 г .№ 07

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского

поселения «Верхне-Куларкинское»

.V»
п/
п

А дрес
нестационарн
ого торгового

объекта

Вид
нестационарног

о торгового

объекта

С пециализация
нестационарного

торгового  объекта

П лощ адь

нестационарного
торгового  объекта

Срок-
осущ ествления

торговой
деятельности

Режим
работы

Ф И О  ип

1 2 3 4 6 7 9 10

1

ул.
Молодежная,

1 Б

Передвижное
сооружение

(палатка)

Торговля
продовольственных

товаров
18 м2

i

3 года 9-17

Не допускается размещение нестационарных торговых объектов:
1. На остановочных пунктах общественного транспорта.
2. В арках зданий, на газонах, цветниках, площадках (детских, для отдыха,.
спортивных), тротуарах шириной менее 3 метров.
3. Ближе 5 метров от окон зданий и витрин стационарных торговых объектов.
4. На инженерных сетях и коммуникациях и в охранных зонах инженерных сетей и
коммуникаций.
5. Иных местах, устанавливаемых в соответствии с федеральным
законодательством и законодательством Забайкальского края.